
1 

 

                                                                                                                 

Об утверждении локальных 

нормативных актов 

В соответствии с частью 1 статьи 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые локальные нормативные акты: 

 Положение о дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 
программах в МБУ ДО ДООЦ «Волжский берег» – приложение 1; 

 Правила приема обучающихся в МБУ ДО ДООЦ «Волжский берег» – 
приложение 2; 

 Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в МБУ ДО ДООЦ 

«Волжский берег» – приложение 3; 

 Положение   устанавливающее язык образования в МБУ ДО ДООЦ «Волжский 
берег» – приложение 4; 

 Положение о порядке оформления возникновения , приостановления и 
прекращения отношений в МБУ ДО ДООЦ «Волжский берег» – приложение 5; 

 Положение о порядке посещения и участия обучающихся в мероприятиях, не 
предусмотренных учебным планом в МБУ ДО ДООЦ «Волжский берег» – 

приложение 6; 

 Положение о поощрениях в МБУ ДО ДООЦ «Волжский берег» – приложение 7; 

 Положение об обучении по индивидуальному учебному плану в МБУ ДО 
ДООЦ «Волжский берег» – приложение 8; 

 Положение о режиме занятий обучающихся в МБУ ДО ДООЦ «Волжский 
берег» – приложение 9; 

 Порядок и основание перевода и отчисления обучающихся в МБУ ДО ДООЦ 

«Волжский берег» – приложение 10; 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение 

десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Администрация 

городского округа Воротынский  

муниципальное бюджетное  

учреждение дополнительного образования  

детский оздоровительно-образовательный центр 

«Волжский берег» 

 

П Р И К А З 
 

 

10 января 2020 г                                                                                           №      12 -ОД 



2 

 

Приложение 7 

к приказу директора 

от 10.01.2020 г №12-ОД 

 

Муниципальное бюджетное учреждение 

       дополнительного образования 

                      детский оздоровительно-образовательный центр 

                 «Волжский берег» 

 

 

                     ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПООЩРЕНИЯХ 

(виды и условия поощрения обучающихся) 

 

 

 

 

 

 

2020 г. 



3 

 

1. Общие положения 

1.1.Положение о поощрениях обучающихся  в муниципальном бюджетном 

учреждении дополнительного образования детский оздоровительно-

образовательный центр «Волжский берег» (далее - МБУ ДО ДООЦ 

«Волжский берег») разработано в целях совершенствования учебно-

воспитательной работы, стимулирования обучающихся к повышению 

уровня обученности, улучшению дисциплины и установления 

ответственности обучающихся и их родителей (законных представителей) 

1.2. Настоящее положение разработано на основании Федерального закона от 

29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с 

изменениями и дополнениями); Порядком организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам (утвержден Приказом Министерства Просвещения РФ от 

09.11.2018г.№196); Уставом МБУ ДО ДООЦ «Волжский берег». 

1.3. Настоящее положение устанавливает виды поощрения для обучающихся 

и условия их применения. 

2. Виды поощрения обучающихся 

За образцовое выполнение своих обязанностей, высокое качество 

обученности, высокие достижения на конкурсах, выставках, смотрах, 

соревнованиях и за другие достижения в различных видах творческой 

деятельности к обучающимся могут быть применены следующие виды 

поощрений: 

- объявление благодарности; 

-объявление и направление Благодарственного письма родителям или 

законным представителям; 

- награждение Почетной грамотой и (или) Дипломом 

- награждение ценным подарком. 

2.1.Процедура применения поощрения: 

- объявление благодарности обучающемуся, объявление благодарности 

родителям (законным представителям) обучающегося, направление 

Благодарственного письма родителям (законным представителям) могут 

применять все педагогические сотрудники Учреждения, при проявлении им 

активности с положительным результатом; 

-награждение Почетной грамотой и (или)Дипломом может осуществляться 

администрацией Учреждения по представлению педагога дополнительного 



4 

 

образования (руководителя объединения) за особые успехи, достигнутые 

обучающимися по окончанию учебного периода; 

- награждение ценным подарком осуществляется из бюджетных или 

внебюджетных средств на основании приказа директора Учреждения за 

особые успехи, достигнутые на уровне района, области, РФ, международном 

уровне. 

 

 

Принято  и рекомендовано к утверждению  

на заседании педагогического совета  

протокол №  1 от 8  января 2020 г  

 


